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1. Evolución de la población por Distrito y Barrio

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

17. Villaverde 148.599 146.462 144.286 142.040 140.599 141.442 142.608 145.523 148.883 154.318 154.808

   171. Villaverde Alto, C.H. Villaverde 45.167 44.340 43.536 42.964 42.838 43.158 43.449 44.299 45.204 46.749 46.637

   172. San Cristóbal 16.631 16.340 15.735 15.431 14.980 15.107 15.187 15.498 16.052 16.898 16.986

   173. Butarque 15.564 15.812 16.090 16.260 16.242 16.607 17.245 18.268 18.870 20.026 20.722

   174. Los Rosales 38.535 37.895 37.385 36.566 36.215 36.343 36.476 36.975 37.587 38.107 37.790

   175. Los Ángeles 32.702 32.075 31.540 30.819 30.324 30.227 30.251 30.483 31.170 32.538 32.673

Ciudad de Madrid 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.166.130 3.141.991 3.165.883 3.182.175 3.221.824 3.266.126 3.334.730 3.312.310

2. Números índice por Distrito y Barrio. Base 2010 = 100

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

17. Villaverde 100 98,6 97,1 95,6 94,6 95,2 96,0 97,9 100,2 103,8 104,2

   171. Villaverde Alto, C.H. Villaverde 100 98,2 96,4 95,1 94,8 95,6 96,2 98,1 100,1 103,5 103,3

   172. San Cristóbal 100 98,3 94,6 92,8 90,1 90,8 91,3 93,2 96,5 101,6 102,1

   173. Butarque 100 101,6 103,4 104,5 104,4 106,7 110,8 117,4 121,2 128,7 133,1

   174. Los Rosales 100 98,3 97,0 94,9 94,0 94,3 94,7 96,0 97,5 98,9 98,1

   175. Los Ángeles 100 98,1 96,4 94,2 92,7 92,4 92,5 93,2 95,3 99,5 99,9

Ciudad de Madrid 100 99,0 98,3 96,8 96,1 96,8 97,3 98,5 99,9 102,0 101,3

3. Indicadores demográficos de edad por Distrito y Barrio

Edad Media Edad Mediana

Proporción de 

juventud

Proporción de 

envejecimiento

Proporción de 

Sobre-

envejecimiento

Índice de 

envejecimiento

Índice de 

juventud

Índice de 

dependencia

Índice de 

estructura de 

la población 

activa

Índice de 

reemplazo de 

la población 

activa

Razón de 

progresividad 

demográfica

17. Villaverde 42,1 42,0 16,0 16,6 38,1 104,1 96,1 48,4 80,2 77,8 92,6

   171. Villaverde Alto, C.H. Villaverde 42,2 42,0 15,6 16,3 39,3 104,1 96,0 46,8 80,9 75,4 96,5

   172. San Cristóbal 38,3 37,0 18,6 11,5 47,0 61,6 162,5 43,0 101,8 99,0 98,5

   173. Butarque 36,4 39,0 23,4 8,7 24,2 37,0 270,0 47,2 71,0 134,9 79,1

   174. Los Rosales 42,9 44,0 14,3 16,8 32,3 117,5 85,1 45,2 74,8 79,5 90,0

   175. Los Ángeles 46,6 46,0 12,4 24,7 42,3 199,2 50,2 59,2 81,7 52,5 100,4

Ciudad de Madrid 44,2 44,2 13,8 20,0 35,4 145,5 68,7 51,0 81,0 59,9 92,9
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4. Indicadores demográficos de inmigración por Distrito y Barrio

Proporción 

de 

extranjería

Proporción 

de 

inmigración 

total

Proporción 

de 

inmigración 

de 

extranjeros

17. Villaverde 21,8 54,6 16,1

   171. Villaverde Alto, C.H. Villaverde 22,7 54,9 16,5

   172. San Cristóbal 36,3 65,9 31,5

   173. Butarque 14,8 42,6 9,3

   174. Los Rosales 20,9 54,9 15,0

   175. Los Ángeles 18,6 55,7 13,3

Ciudad de Madrid 15,8 50,9 10,2

5. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros) y sexo, Distrito y Barrio

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

17. Villaverde 154.808 73.947 80.861 121.023 57.376 63.647 33.784 16.571 17.213

   171. Villaverde Alto, C.H. Villaverde 46.637 22.180 24.457 36.072 17.045 19.027 10.565 5.135 5.430

   172. San Cristóbal 16.986 8.345 8.641 10.814 5.150 5.664 6.172 3.195 2.977

   173. Butarque 20.722 10.048 10.674 17.651 8.595 9.056 3.070 1.453 1.617

   174. Los Rosales 37.790 18.145 19.645 29.901 14.242 15.659 7.889 3.903 3.986

   175. Los Ángeles 32.673 15.229 17.444 26.585 12.344 14.241 6.088 2.885 3.203

Ciudad de Madrid 3.312.310 1.545.157 1.767.153 2.788.297 1.301.434 1.486.863 523.994 243.712 280.282

* El total incluye no consta nacionalidad

Total * España Extranjero
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6. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen, Distrito y Barrio

Total 

extranjeros

Resto Unión 

Europea

Resto países 

OCDE

Otros países 

Europa

Países de 

América 

Latina y 

Caribe África

Otros países 

de Asia y 

Oceanía, 

Apátridas

17. Villaverde 33.784 5.853 2.957 2.361 14.050 5.567 2.996

   171. Villaverde Alto, C.H. Villaverde 10.565 2.054 816 740 4.432 1.776 747

   172. San Cristóbal 6.172 487 342 258 2.550 1.705 830

   173. Butarque 3.070 812 340 278 1.068 400 172

   174. Los Rosales 7.889 1.419 796 625 3.199 1.159 691

   175. Los Ángeles 6.088 1.081 663 460 2.801 527 556

Ciudad de Madrid 523.994 121.879 65.669 16.279 210.847 37.644 71.676

* El total incluye no consta lugar de nacimiento

7.  Población extranjera por país de nacionalidad, Distrito y Barrio
Total 

extranjeros 1 Rumania 2 Venezuela 3 China 4 Colombia 5 Perú 6 Italia 7 Honduras 8 Ecuador 9 Marruecos 10 Paraguay Resto países

17. Villaverde 33.784 3.682 1.980 1.419 2.609 1.987 449 1.895 2.132 3.593 1.194 12.844

   171. Villaverde Alto, C.H. Villaverde 10.565 1.408 583 420 731 632 128 655 736 1.097 287 3.888

   172. San Cristóbal 6.172 268 239 221 296 372 29 407 430 1.157 171 2.582

   173. Butarque 3.070 471 230 92 300 145 87 102 155 254 96 1.138

   174. Los Rosales 7.889 867 452 331 682 452 109 348 481 722 288 3.157

   175. Los Ángeles 6.088 668 476 355 600 386 96 383 330 363 352 2.079

Ciudad de Madrid 523.994 42.736 41.671 40.181 34.678 28.417 27.502 25.494 23.291 23.038 20.402 216.584

* 10 Países con más residentes inscritos en la Ciudad en el año 2021

** El total incluye no consta país de nacionalidad

8. Altas por nacimiento, bajas por defunción y crecimiento vegetativo por Distrito y Barrio. Tasas. 2020

Absoluto ‰

17. Villaverde 1.334 8,6 35,6 1.568 10,1 -234 -1,5

   171. Villaverde Alto, C.H. Villaverde 397 8,5 35,0 478 10,2 -81 -1,7

   172. San Cristóbal 204 12,0 46,4 154 9,1 50 3,0

   173. Butarque 225 11,0 39,6 102 5,0 123 6,0

   174. Los Rosales 276 7,3 30,8 341 9,0 -65 -1,7

   175. Los Ángeles 232 7,1 32,6 493 15,1 -261 -8,0

Ciudad de Madrid 25.846 7,8 16,3 38.236 11,5 -12.390 -3,7
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9. Altas y bajas por cambio de residencia por Distrito y Barrio. Año 2020

Altas por 

cambio de 

municipio de 

residencia

Bajas por 

cambio de 

municipio de 

residencia

Saldo 

migratorio

Tasa Bruta 

de Migración

Altas por 

cambio de 

domicilio

Bajas por 

cambio de 

domicilio

Saldo 

cambio de 

domicilio

Tasa Bruta 

de Cambio 

de domicilio

17. Villaverde 5.905 5.532 373 2,4 9.669 8.462 1.207 7,8

   171. Villaverde Alto, C.H. Villaverde 1.779 1.822 -43 -0,9 2.757 2.392 365 7,8

   172. San Cristóbal 1.037 816 221 13,0 1.307 1.313 -6 -0,4

   173. Butarque 623 575 48 2,4 1.546 955 591 29,0

   174. Los Rosales 1.249 1.311 -62 -1,6 2.002 2.049 -47 -1,2

   175. Los Ángeles 1.217 1.008 209 6,4 2.057 1.753 304 9,3

Ciudad de Madrid 124.302 114.935 9.367 2,8 186.483 186.483 0 56,1

10. Altas y bajas (inmigración y emigración) por Distrito y Barrio según lugar de procedencia/destino. Año 2020

Total
Resto 

Comunidad
Resto España Extranjero Total

Resto 

Comunidad
Resto España Extranjero

17. Villaverde 5.905 1.623 1.505 2.777 5.532 2.703 2.529 300

   171. Villaverde Alto, C.H. Villaverde 1.779 525 433 821 1.822 899 839 84

   172. San Cristóbal 1.037 238 238 561 816 374 381 61

   173. Butarque 623 222 176 225 575 302 249 24

   174. Los Rosales 1.249 313 348 588 1.311 628 601 82

   175. Los Ángeles 1.217 325 310 582 1.008 500 459 49

Ciudad de Madrid 124.302 28.525 40.462 55.315 114.935 49.771 57.191 7.973

11. Altas y bajas por cambio de residencia (inmigración y emigración) por nacionalidad, Distrito y Barrio. Año 2020

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

17. Villaverde 5.905 1.949 3.956 5.532 3.369 2.163

   171. Villaverde Alto, C.H. Villaverde 1.779 610 1.169 1.822 1.103 719

   172. San Cristóbal 1.037 204 833 816 415 401

   173. Butarque 623 312 311 575 417 158

   174. Los Rosales 1.249 382 867 1.311 790 521

   175. Los Ángeles 1.217 441 776 1.008 644 364

Ciudad de Madrid 124.302 57.173 67.129 114.935 83.142 31.790

* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas
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B172. San Cristóbal. 01.01.21

Españoles Extranjeros Españolas Extranjeras


